
TVöD-Tabelle VKA 2011 mit Stundensätzen
TW 075 Gilt ab 01.08.2011 (Erhöhung um 0,5%)

Entgelt-

gruppe % Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

JSZ nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü 60% - 4.749,75 5.264,84 5.752,83 6.078,17 6.154,08

15 60% 3.723,88 4.131,64 4.283,45 4.825,66 5.237,73 5.508,84

14 60% 3.372,53 3.741,23 3.958,12 4.283,45 4.782,28 5.053,38

13 60% 3.109,02 3.448,44 3.632,80 3.990,64 4.489,48 4.695,53

12 80% 2.786,96 3.090,59 3.524,35 3.903,90 4.391,89 4.608,77

11 80% 2.689,35 2.982,16 3.199,03 3.524,35 3.996,08 4.212,96

10 80% 2.591,75 2.873,70 3.090,59 3.307,48 3.719,55 3.817,15

9 80% 2.289,21 2.537,53 2.667,67 3.014,68 3.285,79 3.502,67
Besonderheit 9V - nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 15 Jahren

9 V 80% 2.289,21 2.537,53 2.667,67 3.014,68 3.285,79 -

8 90% 2.142,81 2.374,87 2.483,32 2.580,92 2.689,35 2.757,67

6 90% 1.967,13 2.179,67 2.288,12 2.391,14 2.461,63 2.532,13

5 90% 1.884,71 2.087,51 2.190,52 2.293,55 2.369,46 2.423,68

3 90% 1.762,19 1.951,94 2.006,18 2.092,93 2.158,00 2.217,64

2Ü 90% 1.684,09 1.865,20 1.930,27 2.017,01 2.076,66 2.121,13

2 90% 1.625,54 1.800,13 1.854,35 1.908,58 2.027,85 2.152,57
Beonderheit EG1 - - nach 4 Jahren nach 8 Jahren nach 12 Jahren nach 16 Jahren

1 90% - 1.448,79 1.474,81 1.507,35 1.537,70 1.615,78

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü - 27,31 30,27 33,08 34,95 35,38

15 21,41 23,76 24,63 27,75 30,12 31,67

14 19,39 21,51 22,76 24,63 27,50 29,06

13 17,88 19,83 20,89 22,95 25,81 27,00

12 16,02 17,77 20,26 22,45 25,25 26,50

11 15,46 17,15 18,39 20,26 22,98 24,22

10 14,90 16,52 17,77 19,02 21,39 21,95

9 13,16 14,59 15,34 17,33 18,89 20,14

9 V 13,16 14,59 15,34 17,33 18,89 -

8 12,32 13,65 14,28 14,84 15,46 15,86

6 11,31 12,53 13,16 13,75 14,15 14,56

5 10,84 12,00 12,59 13,19 13,62 13,94

3 10,13 11,22 11,54 12,03 12,41 12,75

2Ü 9,68 10,72 11,10 11,60 11,94 12,20

2 9,35 10,35 10,66 10,97 11,66 12,38

1 - 8,33 8,48 8,67 8,84 9,29

Tabelle TVöD - Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche

Stufe 1

Tabelle TVöD - Monatswerte

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1

OKR ZGASt Stand: 08.02.2011



TW 275 GF-Tabelle VKA 2011 mit Stundensätzen  Gilt ab 01.08.2011
(Erhöhung um 0,5%)

Entgelt-

gruppe Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü - 4.749,75 5.264,84 5.752,83 6.078,17 6.154,08

15 3.723,88 4.131,64 4.283,45 4.825,66 5.237,73 5.508,84

14 3.372,53 3.741,23 3.958,12 4.283,45 4.782,28 5.053,38

13 3.109,02 3.448,44 3.632,80 3.990,64 4.489,48 4.695,53

12 2.786,96 3.090,59 3.524,35 3.903,90 4.391,89 4.608,77

11 2.689,35 2.982,16 3.199,03 3.524,35 3.996,08 4.212,96

10 2.591,75 2.873,70 3.090,59 3.307,48 3.719,55 3.817,15

9 2.289,21 2.537,53 2.667,67 3.014,68 3.285,79 3.502,67

9 V 2.289,21 2.537,53 2.667,67 3.014,68 3.285,79 -

8 2.142,81 2.374,87 2.483,32 2.580,92 2.689,35 2.757,67

6 1.967,13 2.179,67 2.288,12 2.391,14 2.461,63 2.532,13

5 1.884,71 2.087,51 2.190,52 2.293,55 2.369,46 2.423,68

3 1.762,19 1.951,94 2.006,18 2.092,93 2.158,00 2.217,64

2Ü 1.684,09 1.865,20 1.930,27 2.017,01 2.076,66 2.121,13

2 1.625,54 1.800,13 1.854,35 1.908,58 2.027,85 2.152,57

1 - 1.448,79 1.474,81 1.507,35 1.537,70 1.615,78

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü - 27,31 30,27 33,08 34,95 35,38

15 21,41 23,76 24,63 27,75 30,12 31,67

14 19,39 21,51 22,76 24,63 27,50 29,06

13 17,88 19,83 20,89 22,95 25,81 27,00

12 16,02 17,77 20,26 22,45 25,25 26,50

11 15,46 17,15 18,39 20,26 22,98 24,22

10 14,90 16,52 17,77 19,02 21,39 21,95

9 13,16 14,59 15,34 17,33 18,89 20,14

9 V 13,16 14,59 15,34 17,33 18,89 -

8 12,32 13,65 14,28 14,84 15,46 15,86

6 11,31 12,53 13,16 13,75 14,15 14,56

5 10,84 12,00 12,59 13,19 13,62 13,94

3 10,13 11,22 11,54 12,03 12,41 12,75

2Ü 9,68 10,72 11,10 11,60 11,94 12,20

2 9,35 10,35 10,66 10,97 11,66 12,38

1 - 8,33 8,48 8,67 8,84 9,29

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü - 3,2 2,8 2,6 2,5 2,4

15 4,0 3,6 3,5 3,1 2,9 2,7

14 4,5 4,0 3,8 3,5 3,1 3,0

13 4,9 4,4 4,1 3,8 3,3 3,2

12 5,3 4,8 4,2 3,8 3,4 3,2

11 5,5 5,0 4,6 4,2 3,7 3,5

10 5,7 5,2 4,8 4,5 4,0 3,9

9 6,5 5,9 5,6 4,9 4,5 4,2

9 V 6,5 5,9 5,6 4,9 4,5 -

8 6,9 6,2 5,9 5,7 5,5 5,3

6 7,5 6,8 6,5 6,2 6,0 5,8

5 7,8 7,1 6,7 6,4 6,2 6,1

3 8,4 7,6 7,4 7,1 6,8 6,7

2Ü 8,8 7,9 7,7 7,3 7,1 7,0

2 9,1 8,2 8,0 7,7 7,3 6,9

1 - 10,2 10,0 9,8 9,6 9,2

(dient nur der Zuordnung zu Abschnitt VII KAO, nicht zur Beurteilung der SV-Pflicht)

Stufe 1

höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden 

GF-Tabelle TVöD - Monatswerte

Grundendgelt Entwicklungsstufen

GF-Tabelle TVöD - Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche

Stufe 1

Stufe 1

OKR ZGASt Stand: 08.02.2011



KR-Tabelle 2011 mit Stundensätzen
TW 085 Gilt ab 01.08.2011 (Erhöhung um 0,5%)

Entgelt-
gruppe % Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
Kr JSZ
12A 80% - - 3.524,35 3.903,90 4.391,89 4.608,77
Stufenlaufzeit 12A - - 2 Jahre 3 Jahre 5 Jahre -
11B 80% - - - 3.524,35 3.996,08 4.212,96
Stufenlaufzeit 11B - - - 4 Jahre 5 Jahre -

11A 80% - - 3.199,03 3.524,35 3.996,08 -
Stufenlaufzeit 11A - - 2 Jahre 5 Jahre - -

10A 80% - - 3.090,59 3.307,48 3.719,55 -
Stufenlaufzeit 10A - - 2 Jahre 3 Jahre - -

9D 80% - - 3.014,68 3.285,79 3.502,67 -
Stufenlaufzeit 9D - - 4 Jahre 2 Jahre - -

9C 80% - - 2.927,93 3.133,97 3.329,16 -
Stufenlaufzeit 9C - - 5 Jahre 5 Jahre - -

9B 80% - - 2.667,67 3.014,68 3.133,97 -
Stufenlaufzeit 9B - - 5 Jahre 5 Jahre - -

9A 80% - - 2.667,67 2.759,85 2.927,93 -
Stufenlaufzeit 9A - - 5 Jahre 5 Jahre - -

8A 90% 2.223,05 2.364,03 2.483,32 2.580,92 2.759,85 2.927,93
Stufenlaufzeit 8A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre -

7A 90% 2.060,40 2.223,05 2.364,03 2.580,92 2.689,35 2.801,05
Stufenlaufzeit 7A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre -

4A 90% 1.845,67 1.984,48 2.114,61 2.391,14 2.461,63 2.591,75
Stufenlaufzeit 4A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre -

3A 90% 1.762,19 1.951,94 2.006,18 2.092,93 2.158,00 2.310,89
Stufenlaufzeit 3A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre -

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
Kr
12A - - 20,26 22,45 25,25 26,50
11B - - - 20,26 22,98 24,22
11A - - 18,39 20,26 22,98 -
10A - - 17,77 19,02 21,39 -
9D - - 17,33 18,89 20,14 -
9C - - 16,83 18,02 19,14 -
9B - - 15,34 17,33 18,02 -
9A - - 15,34 15,87 16,83 -
8A 12,78 13,59 14,28 14,84 15,87 16,83
7A 11,85 12,78 13,59 14,84 15,46 16,11
4A 10,61 11,41 12,16 13,75 14,15 14,90
3A 10,13 11,22 11,54 12,03 12,41 13,29

Tabelle KR - Monatswerte

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle KR- Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche

OKR ZGASt Stand: 08.02.2011



GF-Tabelle KR 2011 mit Stundensätzen
TW 285 Gilt ab 01.08.2011 (Erhöhung um 0,5%)

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
Kr
12A - - 3.524,35 3.903,90 4.391,89 4.608,77
11B - - - 3.524,35 3.996,08 4.212,96
11A - - 3.199,03 3.524,35 3.996,08 -
10A - - 3.090,59 3.307,48 3.719,55 -
9D - - 3.014,68 3.285,79 3.502,67 -
9C - - 2.927,93 3.133,97 3.329,16 -
9B - - 2.667,67 3.014,68 3.133,97 -
9A - - 2.667,67 2.759,85 2.927,93 -
8A 2.223,05 2.364,03 2.483,32 2.580,92 2.759,85 2.927,93
7A 2.060,40 2.223,05 2.364,03 2.580,92 2.689,35 2.801,05
4A 1.845,67 1.984,48 2.114,61 2.391,14 2.461,63 2.591,75
3A 1.762,19 1.951,94 2.006,18 2.092,93 2.158,00 2.310,89
3P 881,10 975,97 1.003,09 1.046,47 1.079,00 1.155,45

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
Kr
12A - - 20,26 22,45 25,25 26,50
11B - - - 20,26 22,98 24,22
11A - - 18,39 20,26 22,98 -
10A - - 17,77 19,02 21,39 -
9D - - 17,33 18,89 20,14 -
9C - - 16,83 18,02 19,14 -
9B - - 15,34 17,33 18,02 -
9A - - 15,34 15,87 16,83 -
8A 12,78 13,59 14,28 14,84 15,87 16,83
7A 11,85 12,78 13,59 14,84 15,46 16,11
4A 10,61 11,41 12,16 13,75 14,15 14,90
3A 10,13 11,22 11,54 12,03 12,41 13,29
3P 5,07 5,61 5,77 6,02 6,20 6,64

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

12A - - 4,2 3,8 3,4 3,2

11B - - - 4,2 3,7 3,5

11A - - 4,6 4,2 3,7 -
10A - - 4,8 4,5 4,0 -
9D - - 4,9 4,5 4,2 -
9C - - 5,1 4,7 4,5 -
9B - - 5,5 4,9 4,7 -
9A - - 5,5 5,3 5,0 -
8A - 6,2 5,9 5,7 5,3 5,0

7A 7,2 6,6 6,2 5,7 5,5 5,3

4A 8,0 7,5 7,0 6,2 6,0 5,7

3A 8,4 7,6 7,4 7,1 6,8 6,4

3P 16,8 15,2 14,8 14,2 13,7 12,8

Stufe 1

GF-Tabelle KR - Monatswerte

Grundentgelt Entwicklungsstufen

GF-Tabelle KR- Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche

höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden 

(dient nur der Zuordnung zu Abschnitt VII KAO, nicht zur Beurteilung der SV-Pflicht)

OKR ZGASt Stand: 08.02.2011



TVöD-Tabelle Bund 2011 mit Stundensätzen
TW 074 Gilt ab 01.08.2011 (Erhöhung um 0,5%)

Entgelt-

gruppe % Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

JSZ nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü 60% 4.690,10 5.205,21 5.693,19 6.018,52 6.094,43 -

15 60% 3.723,88 4.131,64 4.283,45 4.825,66 5.237,73 -

14 60% 3.372,53 3.741,23 3.958,12 4.283,45 4.782,28 -

13 60% 3.109,02 3.448,44 3.632,80 3.990,64 4.489,48 -

12 80% 2.786,96 3.090,59 3.524,35 3.903,90 4.391,89 -

11 80% 2.689,35 2.982,16 3.199,03 3.524,35 3.996,08 -

10 80% 2.591,75 2.873,70 3.090,59 3.307,48 3.719,55 -

9 80% 2.289,21 2.537,53 2.667,67 3.014,68 3.285,79 -
Besonderheit 9V - nach 1 Jahr nach 6 Jahren nach 15 Jahren - -

9 V 80% 2.289,21 2.537,53 2.667,67 3.014,68 - -

8 90% 2.142,81 2.374,87 2.483,32 2.580,92 2.689,35 2.757,67
6 90% 1.967,13 2.179,67 2.288,12 2.391,14 2.461,63 2.532,13
5 90% 1.884,71 2.087,51 2.190,52 2.293,55 2.369,46 2.423,68
3 90% 1.762,19 1.951,94 2.006,18 2.092,93 2.158,00 2.217,64
2Ü 90% 1.684,09 1.865,20 1.930,27 2.017,01 2.076,66 2.121,13
2 90% 1.625,54 1.800,13 1.854,35 1.908,58 2.027,85 2.152,57
Besonderh EG1 - - nach 4 Jahren nach 8 Jahren nach 12 Jahren nach 16 Jahren

1 90% - 1.448,79 1.474,81 1.507,35 1.537,70 1.615,78

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü 26,97 29,93 32,73 34,61 35,04 -
15 21,41 23,76 24,63 27,75 30,12 -
14 19,39 21,51 22,76 24,63 27,50 -
13 17,88 19,83 20,89 22,95 25,81 -
12 16,02 17,77 20,26 22,45 25,25 -
11 15,46 17,15 18,39 20,26 22,98 -
10 14,90 16,52 17,77 19,02 21,39 -
9 13,16 14,59 15,34 17,33 18,89 -
9 V 13,16 14,59 15,34 17,33 - -
8 12,32 13,65 14,28 14,84 15,46 15,86
6 11,31 12,53 13,16 13,75 14,15 14,56
5 10,84 12,00 12,59 13,19 13,62 13,94
3 10,13 11,22 11,54 12,03 12,41 12,75
2Ü 9,68 10,72 11,10 11,60 11,94 12,20
2 9,35 10,35 10,66 10,97 11,66 12,38
1 - 8,33 8,48 8,67 8,84 9,29

Stufe 1

Tabelle TVöD - Monatswerte

Grundendgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1

Tabelle TVöD - Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche

OKR ZGASt Stand: 08.02.2011



TW 274 GF-Tabelle Bund 2011 mit Stundensätzen  Gilt ab 01.08.2011
(Erhöhung um 0,5%)

Entgelt-

gruppe Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü 4.690,10 5.205,21 5.693,19 6.018,52 6.094,43 -

15 3.723,88 4.131,64 4.283,45 4.825,66 5.237,73 -

14 3.372,53 3.741,23 3.958,12 4.283,45 4.782,28 -

13 3.109,02 3.448,44 3.632,80 3.990,64 4.489,48 -

12 2.786,96 3.090,59 3.524,35 3.903,90 4.391,89 -

11 2.689,35 2.982,16 3.199,03 3.524,35 3.996,08 -

10 2.591,75 2.873,70 3.090,59 3.307,48 3.719,55 -

9 2.289,21 2.537,53 2.667,67 3.014,68 3.285,79 -

9 V 2.289,21 2.537,53 2.667,67 3.014,68 - -

8 2.142,81 2.374,87 2.483,32 2.580,92 2.689,35 2.757,67
6 1.967,13 2.179,67 2.288,12 2.391,14 2.461,63 2.532,13
5 1.884,71 2.087,51 2.190,52 2.293,55 2.369,46 2.423,68
3 1.762,19 1.951,94 2.006,18 2.092,93 2.158,00 2.217,64
2Ü 1.684,09 1.865,20 1.930,27 2.017,01 2.076,66 2.121,13
2 1.625,54 1.800,13 1.854,35 1.908,58 2.027,85 2.152,57
1 - 1.448,79 1.474,81 1.507,35 1.537,70 1.615,78

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü 26,97 29,93 32,73 34,61 35,04 -
15 21,41 23,76 24,63 27,75 30,12 -
14 19,39 21,51 22,76 24,63 27,50 -
13 17,88 19,83 20,89 22,95 25,81 -
12 16,02 17,77 20,26 22,45 25,25 -
11 15,46 17,15 18,39 20,26 22,98 -
10 14,90 16,52 17,77 19,02 21,39 -
9 13,16 14,59 15,34 17,33 18,89 -
9 V 13,16 14,59 15,34 17,33 - -
8 12,32 13,65 14,28 14,84 15,46 15,86
6 11,31 12,53 13,16 13,75 14,15 14,56
5 10,84 12,00 12,59 13,19 13,62 13,94
3 10,13 11,22 11,54 12,03 12,41 12,75
2Ü 9,68 10,72 11,10 11,60 11,94 12,20
2 9,35 10,35 10,66 10,97 11,66 12,38
1 - 8,33 8,48 8,67 8,84 9,29

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü 3,2 2,9 2,6 2,5 2,5 -
15 4,0 3,6 3,5 3,1 2,9 -
14 4,5 4,0 3,8 3,5 3,1 -
13 4,9 4,4 4,1 3,8 3,3 -
12 5,3 4,8 4,2 3,8 3,4 -
11 5,5 5,0 4,6 4,2 3,7 -
10 5,7 5,2 4,8 4,5 4,0 -
9 6,5 5,9 5,6 4,9 4,5 -
9 V 6,5 5,9 5,6 4,9 - -
8 6,9 6,2 5,9 5,7 5,5 5,3

6 7,5 6,8 6,5 6,2 6,0 5,8

5 7,8 7,1 6,7 6,4 6,2 6,1

3 8,4 7,6 7,4 7,1 6,8 6,7

2Ü 8,8 7,9 7,7 7,3 7,1 7,0

2 9,1 8,2 8,0 7,7 7,3 6,9

1 - 10,2 10,0 9,8 9,6 9,2

GF-Tabelle TVöD - Monatswerte

Grundendgelt Entwicklungsstufen

(dient nur der Zurodnung zu Abschnitt VII KAO, nicht zur Beurteilung der SV-Pflicht)

Stufe 1

Stufe 1

GF-Tabelle TVöD - Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche

Stufe 1

höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden 

OKR ZGASt Stand: 08.02.2011



Zeitzuschläge als Ausgleich für Sonderformen der Arbeit
(§ 8 KAO für die Abschnitte I bis VI)

TVöD-Tabelle VKA ab 01.08.2011 (TW 075)

Beträge in Euro pro Stunde

Siehe auch Arbeitshinweis Nr. 1.09.01 (Dienste zu ungünstigen Zeiten)

30% 15% 20% 25% 135% 35% 35% 20%

1,28     0,64

15 Ü 30,27 4,54 6,05 7,57 40,86 10,59 10,59 6,05

15 24,63 3,69 4,93 6,16 33,25 8,62 8,62 4,93

14 22,76 3,41 4,55 5,69 30,73 7,97 7,97 4,55

13 20,89 3,13 4,18 5,22 28,20 7,31 7,31 4,18

12 20,26 3,04 4,05 5,07 27,35 7,09 7,09 4,05

11 18,39 2,76 3,68 4,60 24,83 6,44 6,44 3,68

10 17,77 2,67 3,55 4,44 23,99 6,22 6,22 3,55

9 15,34 4,60 3,07 3,84 20,71 5,37 5,37 3,07

8 14,28 4,28 2,86 3,57 19,28 5,00 5,00 2,86

6 13,16 3,95 2,63 3,29 17,77 4,61 4,61 2,63

5 12,59 3,78 2,52 3,15 17,00 4,41 4,41 2,52

3 11,54 3,46 2,31 2,89 15,58 4,04 4,04 2,31

2 Ü 11,10 3,33 2,22 2,78 14,99 3,89 3,89 2,22

2 10,66 3,20 2,13 2,67 14,39 3,73 3,73 2,13

1 8,48 2,54 1,70 2,12 11,45 2,97 2,97 1,70

Nur für Diakoniestationen:

Grundlage: 

Feiertagsarbeit
24.12.

und
31.12

Entgelt-

gruppe

Stunden-
sätze 
der 

Stufe 3

100 % 

Sams-
tags-
arbeit

EG

1 bis 9

EG

10 bis 15

ohne

Freizeit-
ausgleich

mit

Freizeit-
ausgleich

jeweils
ab

6 Uhr

13 Uhr
bis

21 Uhr

Überstunden

Nacht-

arbeit

Sonn-

tags-

arbeit

OKR ZGASt. Stand:  04.08.2011
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